

کوتاه دیپلماسی

غرق شدن کشتی سانحه‌دیده ایران در دریای خزر

● ایسنا: خبرگزاری اسپوتنیک با اعلام غرق شدن کشتی ایرانی در دریای خزر، از نجات‌یافتن همه خدمه این کشتی خبر داد. کشتی باری ایران که در نزدیکی بندر لنکران جمهوری آذربایجان دچار سانحه شده بود، غرق شد. خدمه کشتی باری شباهنگ نجات یافته‌اند. بخش مدیریت بحران وزارت شرایط اضطراری جمهوری آذربایجان روز قبل از ارسال دو بالگرد به محل حادثه برای کشتی ایرانی باری شباهنگ در دریای خزر در ۳۰کیلومتری ساحل جمهوری آذربایجان خبر داد.

رضایت ایران از پیشرفت کار درراکتور اراک

● ایرنا: معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی از سهم ۲۰.۷درصدی انرژی هسته‌ای در تأمین برق کشور خبر داد و گفت: اواسط مردادماه بتون‌ریزی نیروگاه شماره ۲ بوشهر آغاز می‌شود. «علی‌اکبر صالحی» درباره اقدامات انجام‌شده برای بازسازی راکتور اراک نیز اظهار کرد: طراحی جنبه‌های مختلف نوسازی راکتور اراک شامل طراحی مفهومی، تفصیلی و جزئی نقشه‌ها تمام شده و اکنون با مشخص‌کردن ابعاد تجهیزات، سفارش برای تأمین تجهیزات داده‌شده و در حال آماده‌شدن هستند. به گزارش خبرگزاری خانه ملت، وی با تأکید بر اینکه بازسازی راکتور اراک با همکاری کشورهای چین و انگلیس خوب پیش می‌رود، افزود: کمیته مشترک بازسازی راکتور اراک متشکل از ایران، چین و انگلیس کار خود را خوب انجام می‌دهند، بنابراین از پیشبرد کار راضی هستیم چراکه پس از وقفه چندماهه، بازسازی راکتور اراک سرعت گرفته است.

آمادگی پمپنو برای سفر به تهران

● ایسنا: مایک پمپنو در گفت‌گو با شبکه بلومبرگ، برای حضور یافتن در تلویزیون ایران تمایل نشان داده و گفته آماده است به تهران بیاید و در تلویزیون ایران «با خوشحالی»، استدلال آمریکا برای تحریم‌ها را توضیح دهد. وی همچنین دراین‌باره گفت: من از فرصت گفت‌وگوی مستقیم با مردم ایران درباره آنچه حکومتشان انجام داده و آسیبی که به ایران وارد کرده است، استقبال خواهم کرد.

شواهد نشان می‌دهند که یکی از اصلی‌ترین مسائل روی میز بوریس جانسون، نخست‌وزیر جدید انگلیس، موضوع ارتباط این کشور با ایران است. اصلی‌ترین ماجرا نیز آزادی نفت‌کش بریتانیایی است که در ایران توقیف شده که وابستگی جدی به ماجرای آزادی نفت‌کش ایرانی توقیف‌شده در جبل‌الطارق دارد. پنجشنبه نخستین نطق پارلمانی بوریس جانسون، نخست‌وزیر جدید انگلیس، بود

و در اولین جلسه با جرمی کوربین، رهبر مخالفان، به‌خاطر آنچه حمایت او از ایران می‌نامید، درگیری لفظی پیدا کرد.جرمی کوربین در ابتدا با انتقاد از کابینه جانسون ادامه داد: «گویا جانسون تصمیم دارد همان شیوه نخست‌وزیر سابق (ترزا می) را ادامه دهد که وعده لغو سیاست‌های ریاضتی را می‌داد، اما در عمل با شکست مواجه شد». به نوشته یورونیوز، نخست‌وزیر بریتانیا در نخستین

در جلسه اول نطق پارلمانی نخست‌وزیر جدید انگلیس مطرح شد

ایران موضوع درگیری جانسون و کوربین

مناظره رودرو با نخست‌وزیر در سایه بریتانیا، جرمی کوربین، به‌شدت از او انتقاد کرد. دلیل اصلی انتقادات بوریس جانسون، حمایت‌های جرمی کوربین از جمهوری اسلامی ایران عنوان شد.سخنان تند بین دو رهبر سیاسی زمانی آغاز شد که جرمی کوربین از جانسون پرسید آیا او به همراه شرکای اروپایی امضاکننده برجام برای احیای توافق هسته‌ای ایران و کاهش تنش در

رای دادگاه عالی بریتانیا به نفع انگلیس در پرونده چیفتن

حکم تازه پرونده کهنه ایران و انگلیس



ماجرای ۱۵۰۰ چیفتن

نزدیک به ۴۵ سال پیش قراردادی بین ایران و بریتانیا برای خرید تانک و خودروهای نظامی بسته شد. در دوران پهلوی قرار بود که هزارو ۵۰۰ تانک چیفتن به ایران تحویل داده شود و ایران در سال ۱۳۷۶ یک میلیارد دلار هم بابت آن پرداخت کرد. بریتانیا اما فقط ۱۵۰ تانک به ایران تحویل داد و بعد از پیروزی انقلاب این قرارداد اجرا نشد. حتی در زمان مارگرت تاچر، نخست‌وزیر وقت بریتانیا، گفته شد که تعدادی از این تانک‌ها به اردن و سپس عراق فرستاده شده است؛ یعنی کشورهایی که با ایران در جنگ بودند. به دنبال این روند، ایران فرایند حقوقی پرونده را آغاز کرد، با پیگیری شکایت ایران در دیوان داوری، برای اولین‌بار در سال ۲۰۰۱ حکم دیوان داوری صادر شد و در هر دو مورد قرارداد، طرف انگلیسی محکوم شناخته شد و دادگاه مصوب کرد طرف انگلیسی موظف است بدهی‌های ایران را تادیه کند. به گفته بعیدی‌نژاد در همان سال زمانی که این حکم صادر شد، دادگاه انگلیس برای اینکه این حکم را به اجرا درآورد، تصویب کرد مبلغی که قرار است به ایران

خلیج‌فارس همکاری خواهد کرد؟ جانسون در واکنشش به این پرسش ابتدا جرمی کوربین را نزدیک به دولت ایران خواند و گفت: «این آقا از ایران می‌پرسد. همین آقای محترمی که شبکه پرس‌تی‌وی ایران به او پول داده است. همین آقا در مورد آنچه در خلیج‌فارس می‌گذرد، به‌جای آنکه طرف دوستان ما در آمریکا را بگیرد، دائما طرف تهران را می‌گیرد».

تادیه‌ی‌شود، باید به‌طور مشخص تعیین شود. به این ترتیب در پایان سال ۲۰۰۱ دادگاه انگلیس شرکت انگلیسی را متعهد کرد حدود ۳۸۰ میلیون پوند را به‌عنوان ضمانت در صندوق دادگاه بگذارد که دادگاه بتواند وارد رویه حقوقی این پرونده شود و مبلغ قرارداد را مشخص کند. پرداخت این پول از سوی انگلیس بعد از این به دلایل و بهانه‌های مختلف به تعویق افتاد. سال ۱۳۹۱ هم تحریم بانک مرکزی ایران روند را به کل با مشکل مواجه کرد. در سال ۲۰۱۶ هم که تحریم بانک مرکزی برداشته شد، ایران درخواست خود را بار دیگر تکرار کرد. در این بین دو طرف ایران و بریتانیا هزاران ساعت بحث‌های حقوقی داشتند. از سوی دیگر به نوشته «بی‌بی‌سی» شرکت «خدمات بین‌المللی نظامی» همواره با این استدلال که در عدم پرداخت پولی نقشی نداشته، به احکام درباره پرداخت ضرر و زیان و سودهای این پول اعتراض کرده است. این شرکت می‌گوید که علت تأخیر در پرداخت‌ها، تحریم‌های ایران بوده و به‌طور مشخص وزارت دفاع ایران که طرف قرارداد است از سال ۱۳۸۷ میلادی در فهرست تحریم‌های اتحادیه اروپا قرار گرفته است. ایران برای اجرای احکام به دادگاه عالی بریتانیا شکایت کرده که حکم اخیر، به نفع طرف بریتانیایی صادر شده است.

آزادی شهروند دوتابعیتی وبدهی انگلیس

برخی معتقد هستند که دستگیری نازنین زاغری در سال ۹۵ را هم باید برگ جدیدی در پرونده بدهی انگلیس به ایران دانست. زاغری به جرم جاسوسی به پنج سال حبس محکوم شد. در طول سه سال گذشته بوریس جانسون نخست‌وزیر فعلی انگلیس به عنوان وزیر خارجه و جرمی هانت وزیر بعدی به ایران سفر کرده‌اند و به طور مشخص از مطرح‌کردن این موضوع در راین‌تی‌ها خبر داده‌اند. در این شرایط عده‌ای باور دارند که ممکن است آزادی زاغری به بدهی انگلیسی‌ها مرتبط باشد. با این همه در وضعیت کنونی بعد از ماجرای نفت‌کش انگلیسی توقیف‌شده نمی‌توان چندان منتظر بهبود رابطه دو کشور بود.

محیط جدید
اتفاق جدید



همراه با منو صبحانه



کافه عربی
هوکانا خارون

با پارکینگ رایگان

نیاوران، مرکز خرید نارون، طبقه همکف –تلفن رزرو ۰۳۹۸۰۲۶۱